A INFORMAÇÃO IMPRESSA OFICIAL E LEGAL DOS ATOS DAS ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAIS
www.diariooficialdasprefeituras.org

ANO III - EDIÇÃO 579 - TERESINA (PI), SEGUNDA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 202314

~ 1D: 9897F24B502A4

~ ESTADO DO PIAUÍ
..... ,,::·:-::-. , ....... PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA

IJ!\!J_l:J.B!\
PROCESSO ADMINISTRATIVO N•: 001 .0002985/2023
MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº: 035/2023.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS URBANAS DE ITAUEIRNPI SICONV
919553/2021 .

TERMO DE RATIFICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAUEIRNPI , no uso de suas atribuições legais e
de acordo com o que determina o artigo 26, da Le i n• 8 .666/93 e, considerando
o que consta do presente Processo e nos documentos acostados aos autos,
RATIFICA a realização da despesa, com fundamento no Art. 24, 1 da Lei n•
8.666/93, visando a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA DE
ENGENHARIA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE
PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM VIAS URBANAS DE ITAUEIRNPI SICONV
919553/2021 , a ser firmada com COELHO ENGENHARIA LTDA - ME CNPJ:
29.170.312/0001-25, Rua Dra. Alaide Marques, 1953, Sala 02, lninga - Teresina
- Piauí CEP: 64.049-790, doravante designado CONTRATADO, neste ato
representada por LIVIO JEFFERSON COELHO TEIXEIRA, Engenheiro Civil -
Sócio Quotista, CPF n• 007.380.093-77, com o valor global de R$ 5.730,00 (cinco
mil e setecentos e trinta reais) , determinando que se proceda à devida
publicação da presente RATIFICAÇÃO e a elaboração do contrato ou
instrumento similar, conforme faculta o art.62 da Lei n• 8.666/93, tudo de acordo
com a proposta apresentada e demais documentos que instruem o presente
processo.

ltaueira/PI , 05 de outubro de 2023.

Os~~
PREFEITO MUNICIPAL

1D: FB644AF7F1D14

ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAUEIRA

ITAu·1:·1·RA C.N.P.J. 06.554.091/0001-93

EXTRATO DO CONTRATO

CONTRA TO N º 233/2023

Interessada: SECRETARIA MUNIC IPAL DE ADMJNlSTRAÇÃO

Fundamento legal: Lei nº 8.666, de 1993.

Procedimento: Dispensa n º 035/2023

Objeto, CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECI ALIZADA DE ENGENHARIA
PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO PARA A PAV[MENTAÇÃO
ASFÁLTICA DE VIAS NO MUNICÍPIO DE ITAUElRA - PI, ATRAVÉS DO
CONV ÊNIO N ° 9 19553 / 202 1, COM A CODEV ASF.

Contrata nte: Prefeitura Municipal de lta u e ira/PI.

Contrata do: COELHO ENGENHARIA LTDA, CNPJ Nº: 29. 170.3 12/000 1-25,
sediada na Rua Alaide marques, 1953, sala 02 - Ini n ga, T eresina - PI, CEP: 64049-790,
por seu representante legal, o Sr. Chris tian J ones Coelho T eixeira.

Valor, R$ 5.730,00 (CINCO MIL SETECENTOS E TRINTA REAIS)

Assinatura: 05 d e outubro de 2023.

MU IC.IPAL DE;

EI
MAIS TRABALHO. NOVAS OPORTUNIDADE:S

Av. Getúlio Vergas, n'-'. 303 - Centro- ltauelra - PI - CEP 64.820-000
e-mail : prcfciturnitauc ira@ g mail.com

i ■ l DIÁRIO OFICIAL
~DASPREHIIURASPIAUIENSES

I
ID: 35310F81C7C14

. ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNlCJPAL D E ALTOS

GABINETE DO PREFEITO
CNPJc 06.554 .794/0001- I I

PORTARIA GB-Jr A N· 152-A/2023. DE 1• DE SE~EMBRO DE 2023.

M('LTOS
PARA TODO~

O Pi::tEFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de suas
atrib!Jições legais [ considerando o disposto no Art. 66, item V I, IX, X II da Le i Orgânica <;10
Município de 05 dia Abril de 1990,

~;>~!•~;b~~~C:g:n~~~ou:~<;~~~r!'~;~~~s~:a~Ív~~o2~o~;r ~~: c ~~ v ~~o 2 ~~~i c~~
de A ltos do Estado d d Pia uí, fi xa princípios, normas e diretrizes de Gestão, estrutura .
órgã?s, c ria cargos e d~ outras providências;

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revoQam-se especialmente a Lei Munic ipal n° 183/2007, de 02 de Janeiro de 2007 e _:a
L ei Munic ipal n° 2~6/2008, de 30 de Dezembro de 2008. ·

i RESOLVE,

Art. 1,º - Exonerar, IERNANDE DE SOUSA RODRIGUES, CPF: 070.451 .623-32, do cargo
e m C~missão. de1ASSISTENTE DE SERVIÇOS, CC-01 , da Secretaria Municipal de
Educ~ção-SEME9. da Pre feitura Municipal de Altos-PI .

Art. 2 º - Revogadas as disposições e m contrá rio, esta PORTARIA e ntra e m v igo r nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete dÔ Prefeito Municipal de Altos(PI) , em 111 de Setembro de 2023. 1 . .

~~FERF{EI'
Prefeito Municipal de Alto

Este documento nêo contém rasuras nem emendas
Centro Admlnistn!llvo de A llos.

Avenide Noss,, Senhora de Fáti'"", 4446, 0-B Lota 01. Conjun10 P rimav«a.
www.altos.pi .gov.br

A ltos-PI.

li: 1813C9F79AE94
ESTADO DO PIAUÍ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTOS
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 06.554.794/ 0001-11

PORTARIA GB-PM~ N° 153-A/2023, DE 1• DE SETEMBRO DE 2023.
1

-iKLTOS
PARATOOOS

O PREFEITO MUNICIPAL DE ALTOS/PI, MAXWELL PIRES FERREIRA, no uso de s uas
a tribuições legais, con s ide ra n do o dis posto no Art. 66, item V I, da L e i Orgânica do
Município d e 05 d e Abril de 1990,

CONSIDERANDO A LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
d is põe sobre a Organização e Estrutura Administrativa do Pode r Executivo do Munic ípio'
de Altos do E stadó do Piauí, fixa principies, normas e diretrizes d e Gestão, estrutura
órgãos, cria cargos ;e dá o utras providê n c ias;

CONSIDERANDÓ .A. LEI MUNICIPAL N• 296/2013, DE 25 DE MARÇO DE 2013, que
revoga m -se especiàlmente a Le i Municipal ne 183/2007, de 02 de Jane iro d e 2007 e a ·
Le i Munic ipal ne 226/200~. d e 30 de Deze mbro de 2008.

1 i
:
!

RESOLVE·

Art. 1 • - Nomear, ERNANDE DE SOUSA RODRIGUES. CPF: 070.451 .623-32, para
exercer o Cargo em Co missão de ASS.ISTENTE DE SERVIÇOS, CC-01, Se cretaria
Municipal d e Cultura e Esporte-SEMUCE, enquanto bem servir no desempenho de s u as
funções da Prefe itura Municipal de Altos-PJ , Estado do Piauí até ulterior deliberação .

An. 2º - Revogadas as disposições em contrário. esta PORTARIA entra e m vigor nesta
data.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

Gabine te dó Prefe ito Municipal d e Altos(PI), em 10 d e Setembro de 2023.

1
Este docum8f'lto não contém rasuras nem. emendas

Centro Admlnlstretlvo d • Altos
Aven ida Nossa Senhof11 de Fât lma . 4446, 0-B Lo 1e 0 1. Con;un10 Prlm ev•a.

C N PJ: 06 -
www.altos.p i .gov.br

AltOS•PI .